
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3458-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   41/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

53/2021

13/10/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/11/2021
Pregão presencial
41/2021 - PR
53/2021

Registro de preços para possível aquisição de materiais de construção.

Participante: CONCRETOS AGUA DOCE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FPK 4,5 MPA
(NBR 6136) - BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM,
FPK 4,5 MPA (NBR 6136)

10.000, UN 3,10 31.000,00

Total do Participante: 31.000,00

Participante: G & D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA

3 CIMENTO CP II F 32 - SACO DE 50 KG - CIMENTO CP II F 32 - SACO DE
50 KG

500,000 SC 34,00 17.000,00

4 BARRA DE FERRO CHATO LAMINADO 1 1/2 X 3/8 X 6M - BARRA DE
FERRO CHATO LAMINADO 1 1/2 X 3/8 X 6M

500,000 UN 184,96 92.480,00

5 BARRA DE FERRO CHATO LAMINADO 2 1/2 X 3/8 X 6M - BARRA DE
FERRO CHATO LAMINADO 2 1/2 X 3/8 X 6M

220,000 UN 404,30 88.946,00

6 ELETRODO REVESTIDO E6010 4MM - ELETRODO REVESTIDO E6010
4MM

350,000 KG 24,60 8.610,00

Total do Participante: 207.036,00

Participante: RTM CONSTRUCOES E PROJETOS EIRELI

2 MEIO BLOCO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM FPK 4,5 MPA (NBR 6136) -
MEIO BLOCO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM FPK 4,5 MPA (NBR 6136)

3.000,0 UN 2,05 6.150,00

Total do Participante: 6.150,00

Total Geral: 244.186,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

09/11/2021Vargem Bonita,

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN

PREFEITA


		2021-11-09T14:57:43-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976




